份）境外上市外资股，每股面值人民币 1 元，全部为普通股。完成本次发行后，

公司可到香港联合交易所有限公司（以下简称“香港联交所”）主板上市；（2）

公司担保的境外全资下属公司在境外发行不超过 80 亿港元或等值外币可转换为

公司境外上市外资股的公司债券（以下简称“H 股可转债”）。

2020 年 12 月 23 日，公司 2,448,279,814 股 H 股股票于香港联交所主板市场

挂牌并上市交易，相关的可交换债券转可转换债券方案亦于紧随上市后生效及

运作，生效的 H 股可转债共计 7,993,000,000 港元。

（二）可转债转股情况

2022 年 7 月 1 日至 7 月 29 日，累计有 52,000,000 港元 H 股可转债转换成

公司 H 股股票，因转股形成的 H 股股份数量累计为 2,798,706 股，占本月 H 股

可转债转股前公司已发行股份总额的 0.030%；截至 2022 年 7 月 29 日，累计有

7,770,000,000 港元 H 股可转债转换成公司 H 股股票，因转股形成的 H 股股份数

量累计为 412,683,435 股，占本月 H 股可转债转股前公司已发行股份总额的

4.37%。

二、 回购 H股股份的进展情况

2022 年 6 月 28 日，公司 2021 年年度股东大会、2022 年第一次 A 股类别股

东大会、2022 年第一次 D 股类别股东大会、2022 年第一次 H 股类别股东大会

审议通过了《海尔智家股份有限公司关于提请股东大会给予董事会一般性授权

以决定回购不超过公司已发行 H 股股份总数 10%股份的议案》。

根据该一般性授权，2022 年 7 月当月，公司已回购 H 股（下同）股份

1,435,600 股，占公司总股本的比例为 0.015%，购买的最高价为 27.80 港元/股、

最低价为 25.60 港元/股，支付的金额为 38,688,210.00 港元。本次回购实施起始

日至 2022 年 7 月月底，公司已累计回购股份 1,435,600 股，占公司总股本的比

例为 0.015%，购买的最高价为 27.80 港元/股、最低价为 25.60 港元/股，支付的

金额(含手续费)为 38,688,210.00 港元。该等回购股份将注销（截止 7 月末，已

办理注销 885,600 股）。

三、 股份变动情况

截至 2022 年 7 月 29 日，公司的股份变动情况如下：

股份类别

变动前股份情况

（2022年 5月 31日）
股份变动数量（股）

变动后股份情况

（2022年 7月 29日）

股数（股） 比例
可转债转股

股数

回购已注销

股数（注）
股数（股） 比例

境内上市内资

股（A 股）
6,308,552,654 66.78% - - 6,308,552,654 66.77%

境外上市外资

股（D 股）
271,013,973 2.87% - - 271,013,973 2.87%

境外上市外资

股（H 股）
2,867,225,343 30.35% 2,798,706 885,600 2,869,138,449 30.37%

股份总数 9,446,791,970 100.00% 2,798,706 885,600 9,448,705,076 100.00%

注： （1）其余已回购尚未注销的 550,000 股 H 股股份公司将在规定期限内办理注销；（2）

部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，这些差异是由于四舍五入造成的。

特此公告。

海尔智家股份有限公司董事会

2022 年 7 月 29 日